
Vážený pane

Gustave Bubníku

lce Down -film 
Ztracená léta- Příběh hokejového zločinu

Podpůrný dopis

Finské hokejové muzeum, Síň slávy finského hokeje (Hockey Hall of Fame Finland) vyjadřuje svou podporu

iniciátorům vzniku i realizátorům filmu, aby se daného tématu ujali se vší vážností. Fakta, na nichž je film
založen, byla po celá desetiletí zametána pod koberec. Nastala doba odkrýt pravdu o událostech, které
v Československu vedly ke ztrátě jedné hokejové generace.

Jedním z hvězdných hráčů týmu, a zároveň jednou z obětí nejhroznějšího bezpráví, byl mladý Augustin

Bubník, který později jako hlavní trenér dovedl Finskou reprezentaci k prvním významným mezinárodním

triumfům nad hokejovými velmocemi a pomohl tak modrobílým lvům přiblížit se špičce hokejového světa.

Přínos Augustina Bubníka je v naší zemi uznáván po mnoha stránkách. Finské hokejové muzeum je hrdé na 

to, že Augustin Bubník byl povýšen na Hokejového lva s pořadovým číslem 146 a člena čestné galerie Síně 
slávy finského hokeje.

Finské hokejové muzeum přeje při výrobě filmu všem, kteří se ho účastní, co největší úspěch.

.03.2023 

H inland 

Suomen Jaakiekkomuseo 

Museokeskus Vapriíkki 

Alaverstaanraitti S 

33100 Tampere 

Y-tunnus 1890526-2

tlaf!;Jf&1� 
Ředitelka muzea

+358 50 329 0988

jaakiekkomuseo@tampere.fi




